
 

 
 

5 per mille dell’IRPEF 
 

Possiamo essere tutti SPONSOR della Federazione Italiana Badminton!!! 
 
E’ stata confermata la possibilità per il contribuente di destinare la quota del 5 per mille della propria imposta sul 
reddito delle persone fisiche, relativa al periodo 2013, a finalità di sostegno del volontariato, delle organizzazioni 
non lucrative di utilità sociale, delle associazioni di promozione sociale e delle associazioni e fondazioni che 
operino con le finalità individuate dalla legge citata. 
 
Il Presidente Federale, essendo la Federazione Italiana Badminton una Associazione Riconosciuta che 
opera nel settore dello sport dilettantistico, ha già provveduto, entro i termini previsti, ad iscriversi nell’apposito 
elenco tenuto dall’Agenzia delle Entrate manifestando in tal modo l’intenzione di partecipare al riparto della 
quota del 5 per mille. 
 
I contribuenti possono effettuare la scelta di destinazione del 5 per mille della loro imposta sul reddito delle 
persone fisiche, utilizzando il modello integrativo CUD 2014 (relativo ai redditi 2013), consegnato insieme al 
modello CUD 2014 dal datore di lavoro o il modello 730-1 redditi 2013 ovvero il modello Unico 2014 (relativo ai 
redditi 2013). Coloro che non sono tenuti alla presentazione della Dichiarazione dei Redditi, possono presentare 
gratuitamente il modello CUD 2014 (relativo ai redditi 2013) con la scheda per la destinazione del 5 per mille 
dell’IRPEF ad un qualsiasi sportello bancario o postale in busta chiusa recante l’indicazione “Scelta per la 
destinazione del 5 per mille dell’IRPEF”, indicando anche nome, cognome e codice fiscale. 
 
La destinazione della quota del 5 per mille è effettuata dal contribuente apponendo la firma in uno dei sei 
riquadri corrispondenti rispettivamente alle sei finalità individuate dalla legge, potendosi esprimere, comunque, 
una sola scelta di destinazione ed aggiungendo sotto la firma il codice fiscale dell’organismo prescelto. 
 
Ciò premesso, si forniscono le indicazioni di dettaglio affinché tutti i nostri tesserati, simpatizzanti e amici, tenuti 
a presentare la dichiarazione dei redditi, possano, senza alcun aggravio di spesa, indirizzare la loro scelta a 
favore della Federazione Italiana Badminton: 
 
- apporre la propria firma nel primo dei sei riquadri presenti nel modulo della dichiarazione, relativo, tra 
l’altro, alle Associazioni e Fondazioni riconosciute (vedi riquadri riprodotti in calce alla presente); 
 
- trascrivere sotto la firma il codice fiscale 96197870585. 
 
Tramite questa scelta, la quota del 5 per mille delle proprie imposte sul reddito, senza alcun aggravio a carico 
del contribuente stesso, verrà attribuita direttamente alla Federazione Italiana Badminton, la quale potrà quindi 
liberamente utilizzare tali risorse finanziare al sostegno della promozione e dello sviluppo della propria disciplina 
nonché alle proprie attività istituzionali. 
 
Si precisa che la scelta di destinazione del 5 per mille e quella dell’8 per mille, già in vigore dal 1985, non sono 
in alcun modo alternative fra loro. 
 
Un ringraziamento sincero a chi vorrà essere nostro “SPONSOR” ! 
Aprile  2014 
 
Federazione Italiana Badminton 
 
Il Presidente 
Alberto Miglietta 
 
 



 
 

 


